1

Протокол №8

заседания Правления СНТ «Видное»

Дата проведения заседания Правления: 07 апреля 2018 г.

Адрес проведения заседания правления: Московская область, Дмитровский район,

д. Глазово, Габовского с/п.

Место проведения заседания Правления: сторожка СНТ «Видное».

Форма проведения заседания Правления: совместное присутствие.

Начало заседания Правления:                        18 часов 00 минут.

Окончание заседания Правления:                  19 часов 00 минут.

Присутствовали:

Председатель правления:  Васильева Ю.Н.

Члены Правления: Дегтярёв В.Н.

  Климов М.В.

  Мякотников А.А.

Электрик СНТ «Видное» Васильев А.А.

1. Слушали: вопрос о том, что СНТ «Земля» по настоящее время так и не произвело

погашение числящейся дебиторской задолженности по потребленной электроэнергии

от КТП СНТ «Видное» в размере 131 329 р. 88 коп. согласно тарифу ПАО

«Мосэнергосбыт» за период август 2017 г, декабрь 2017 г. и январь-февраль 2018 г.

Рассмотрели входящее письмо по данному факту от председателя СНТ «Земля»

Спесивцева С.В., в котором правление СНТ «Земля» просит вынести на решение

органов управления СНТ «Видное» базовый вопрос о передаче с баланса СНТ

«Видное» на баланс СНТ «Земля» трансформатора 160 кВа.

Решили:

 вынести данный вопрос на общее собрание членов СНТ «Видное», которое

состоится 01 мая 2018 г., при условии полного погашения имеющейся

задолженности за потребленную электроэнергию абонентами СНТ «Земля» от

КТП СНТ «Видное» за период с 01 августа 2017 г по 01 апреля 2018 г.

 для вынесения вопроса о передаче КТП в собственность СНТ «Земля»,

потребовать от правления СНТ «Земля» предоставить гарантийное письмо с

обязательствами по погашению числящейся задолженности. Также указать в

письме, что до момента передачи и оформления КТП в собственность СНТ

«Земля» ваши абоненты, подключенные к КТП «Видное» обязуются

2

своевременно оплачивать потребленную электроэнергию по счетчику

№7200202762, согласно тарифам ПАО «Мосэнергосбыт».

 произвести полный расчет задолженности абонентов СНТ «Земля» за период с

01 августа 2017 г. по 01 апреля 2018 г в кротчайшие сроки с учетом ранее не

предоставленной задолженности за сентябрь 2017 г., октябрь 2017 г., ноябрь

2017 г. и март 2018 г., в связи с отсутствием отчетов за данные месяца  о

потребленной электрической энергии бытовых абонентов, объем которых

участвует в расчетах СНТ «Видное» по договору № 99091496, заключенному с

ПАО «Мосэнергосбыт», так как только на основании данного отчета возможен

правильный расчет потребленной электроэнергии абонентами СНТ «Земля» по

счетчику № 7200202762, не имеющими прямых договорных отношений с ПАО

«Мосэнергосбыт».

 направить ответ на входящее письмо №01 от 04.04.2018г. в правление СНТ

«Земля» с приложением расчетов окончательной задолженности за

потребленную электроэнергию за период с 01 августа 2017г. по 01 апреля 2018г.

2. Слушали: вопрос о монтаже прожекторов уличного освещения.

Электрик СНТ «Видное» Васильев А.А. доложил собранию, что готов выполнить

данную работу из расчета 1500 рублей за один прожектор, что в итоге составит 39000

рублей 00 копеек (26 шт. х 1500 руб.).

Решили: утвердить данный расчет и поручить Васильеву А.А. произвести работы в

ближайшее время.

3. Слушали: Васильеву Ю.Н. с предложением создания сайта для СНТ «Видное».

Васильева Ю.Н. доложила собранию, что на создание сайта СНТ «Видное»

необходимо потратить 3000 рублей за регистрацию сайта и дальнейшее обслуживание

будет обходиться в размере 1200 рублей в год.

Решили: создать сайт и произвести перечисленные расходы по его созданию и

обслуживанию.

4. Слушали: Мякотникова А.А с просьбой произвести ремонт внутренних дорог СНТ

«Видное».

Решили: вынести данный вопрос на рассмотрение общему собранию членов СНТ

«Видное».